
Jeśli Twój pies boi się wystrzałów i

hałasu, możesz spróbować mu pomóc.

W tym krótkim poradniku znajdziesz porady

jak przygotować się do sylwestra, check-

listę bezpieczeństwa Twojego czworonoga

oraz dowiesz się czy i kiedy warto

skorzystać z pomocy lekarza weterynarii i

wsparcia farmakologicznego.

Pamiętaj jednak, że każdy pies jest inny

- jeden będzie wymagał odrobiny troski,

drugi nie poradzi sobie bez "magicznych

tabletek", a trzeci może nauczyć się

tolerować i przyzwyczić się do wystrzałów

przy regularnym, długtrwałym treningu.

Warto o tym pomyśleć nie w grudniu, ale w

styczniu - kiedy masz cały rok na trening

i kiedy rzeczywiście możesz zrobić coś,

co przyniesie korzyść na całe jego życie,

zamiast podejmować doraźne działania

przed samym Nowym Rokiem.

Krzysztof Miszkiel,Spod Znaku Psa

Kopiowanie, udostępnianie, powielanie w jakiejkolwiek formie w części lub całości
bez zgody autora zabronione. Treści podlegają ochronie prawnej na podstawie

przepisów ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.



Zbroimy się!

Niezależnie od tego, czy noc sylwestrową

spędzasz w domu czy na wyjeździe, masz do

przygotowania kilka rzeczy.

Bezpieczne miejsce - to, które pies

lubi. Może to być klatka kennelowa,

ulubione legowisko, fotel, miejsce na

łóżku, kącik w którym lubi odpoczywać...

A nawet łazienka, jeśli tam próbuje się

ukryć w trudnych chwilach.

Zasłony, rolety na okna, przeszklone

powierzchnie czy balkonowe drzwi.

Odcięcie od dodatkowych bodźców

świetlnych może ułatwić sprawę.

Derkę albo lekki kocyk pod który

pomożesz psu się skryć, jeśli będzie

chciał. Możesz je wykorzystać jeśli

zwierzak będzie wolał spędzić ten czas na

Twoich kolanach.



Sylwestrowe BHP

Obroża i szelki - sprawdź, czy nie są za

luźne albo uszkodzone. To samo dotyczy

smyczy.

Sprawdź, czy pies ma przymocowaną

adresówkę na której znajduje się kontakt

do Ciebie - jeśli wystraszy się i zwieje,

to łatwiej trafi do domu.

Jeśli pies posiada microchip, upewnĳ się,

że dane w bazach są aktualne - i

oczywiście, że Twój microchip jest

zarejestrowany.

Jeśli masz tracker albo gps - załóż go

psu nawet wtedy, gdy wychodzisz na

"szybkie siku".

Postaraj się wyjść na spacer wcześniej.

Wyprowadzaj psa w znanych miejscach -

tam, gdzie zna drogę powrotną do domu.



"Godzina Zero"

Pozwól psu być tam gdzie chce. Bądź razem

z nim.

Jeśli zechce po prostu przytulić się do

Ciebie na kanapie - jak najbardziej

będzie to ok, ale nie wymuszaj głaskania

i przytulasów na siłę.

Postaraj się o fajne przekąski - jeśli

stres nie będzie gigantyczny, to psiak

powinien chętnie się częstować. Możesz

też wykorzystać jakieś super atrakcyjne

gryzaki - gryzienie i żucie obniża stres.

Pamiętaj o możliwie maksymalnym

ograniczeniu bodźców z zewnątrz - zasłoń

okna, włącz telewizor (ale nie za głośno,

tak normalnie) albo radio.

Nie przeżywaj! Nie dokładaj psu swoich

własnych emocji - bądź stabilnym, pewnym

siebie PRZEWODNIKIEM i ostoją

bezpieczeństwa.



Co jeszcze?

Jeśli potrafisz, to wykorzystaj wcześniej

wyuczone u psiaka techniki relaksacji.

Zainteresuj się rozuluźniającymi

technikami masażu - dobry dotyk naprawdę

potrafi pomóc!

Możesz skorzystać z kamizelki uciskowej

przeciwlękowej. Taką kamizelkę można

kupić (tak niezbyt tanio), albo po prostu

zrobić ją samodzielnie. Wykorzystaj

elastyczny materiał, np. legginsy. Obetnĳ

nogawkę i zrób dwie dziury na przednie

łapy. Materiał powinien opinać psa. Warto

jednak wcześniej przyzwyczaić zwierzę do

jej zakładania i noszenia. Regularny

ucisk na ciało niekiedy potrafi zdziałać

cuda.



A co z suplementami?

A no nic. W tym roku już za późno.

Aby wyciszające suplementy mogły

zadziałać, potrzeba czasu - jakieś 4-6

tygodni przed wystąpieniem trudnego

momentu.

Możesz spróbować w przyszłym roku, ale

wcześniej. Pamiętaj jednak, że suplementy

działają delikatnie. Mogą być wsparciem

przy lekkim niepokoju, ale raczej nie

rozwiążą problemu fobii dźwiękowej.

A leki?

Tak. Nie bój się pomóc swojemu psu.

Leki przeciwlękowe działają silnie i

szybko, są w stanie skutecznie pomóc psu

przetrwać noc sylwestrową. Twój lekarz

weterynarii dobierze odpowiedni środek i

dawkowanie - skontaktuj się z nim minimum

7 dni wcześniej.



Spokojnego Sylwestra
i Szczęśliwego Nowego Roku!

Krzysztof,
Spod Znaku Psa


